PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0056414-0

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 001/2024 ao

TERMO DE CONTRATO Nº 163/2023/SMS-1/CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 562/2023/SMS

PROCESSO Nº:  6018.2023/0056414-0

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: 123 TELE LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LICENCIAMENTO DE

SISTEMAS, QUE PROPORCIONE A AMPLIAÇÃO DO
ATENDIMENTO DE HIPERTENSOS E DIABÉTICOS
BEM COMO ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO, NOVOS
CADASTROS E PRÉ-VALIDAÇÃO DOS DADOS DA
ATENÇÃO BÁSICA, CONFORME PARÂMETROS
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze)

meses, a partir de 10/11/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 43.508.969,64 (quarenta e três milhões quinhentos e

oito mil novecentos e noventa e seis reais e sessenta e
quatro centavos).

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 3.625.747,47 (três milhões seiscentos e vinte e cinco

mil setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete
centavos).

NOTA DE EMPENHO Nº:  67.200/2024 no valor de R$ 20.162.020,78 e
 129.364/2024 no valor de R$ 6.042.912,45

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.126.3024.2171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.1.

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato

representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos

termos da competência que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE e, de

outro a empresa 123 TELE LTDA., CNPJ nº 48.560.026/0001-10, com sede na Rua da

Consolação nº 1681, conj. 21 bairro Consolação, cidade São Paulo – SP, vencedora e

adjudicatária do PREGÃO suprarreferido, por seu representante legal, senhor JOSÉ

HERMICESAR BRILHANTE PALMEIRA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

em face do despacho autorizatório exarado em documento SEI nº 112363246, e publicado no

DOC/SP 16/10/2024 pág. 55, com fundamento no artigo 107 da lei Federal 14.133/2021, e na

conformidade das seguintes cláusulas:

a959ab845e2cebab662148bb3368ce0ad977f1e6cc41239ab78078e1f78c5e1bac2ddccfe6e460b832ebc05f73b968240c35b2783b642bd9fd7f1598d9e73ade49fe28c1b325

PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0056414-0

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação do Termo de Contrato 163/2022/SMS-1/CONTRATOS,

pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 10/11/2024, perfazendo o valor total

estimado de R$ 43.508.969,64 (quarenta e três milhões quinhentos e oito mil novecentos

e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), sendo o valor mensal estimado

de R$ 3.625.747,47 (três milhões seiscentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta e

sete reais e quarenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes deste Aditivo correrão por conta da dotação orçamentaria nº

84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.1., tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 67.200/2024 no valor de R$ 20.162.020,78 (vinte milhões cento e sessenta e

dois mil e vinte reais e setenta e oito centavos) e a Nota de Empenho nº 129.364/2024 no

valor de R$ 6.042.912,45 (seis milhões quarenta e dois mil novecentos e doze reais e

quarenta e cinco centavos) para cobertura das despesas.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato 163/2022/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 2 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

JOSÉ HERMICESAR BRILHANTE
PALMEIRA

123 TELE LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:

a959ab845e2cebab662148bb3368ce0ad977f1e6cc41239ab78078e1f78c5e1bac2ddccfe6e460b832ebc05f73b968240c35b2783b642bd9fd7f1598d9e73ade49fe28c1b325

Fluxo de assinatura iniciado por: Camila Damico de Oliveira
CAMILADAMICO@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Jose Hermicesar Brilhante
Palmeira
cpalmeira@123tele.med.br
CPF: 214.082.971-91
IP: 2804:388:c347:1a2c:7cd9:51f7:fbab:fcda
Assinou como signatario em:
17/10/2024 14:48:19

Jose Hermicesar Brilhante

Palmeira
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
18/10/2024 13:08:41

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
18/10/2024 13:14:44

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
18/10/2024 13:18:20

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 17/10/2024 12:40:58

Código de Identificação:

a959ab845e2cebab662148bb3368ce0ad977f1e6cc41239ab78078e1f78c5e1bac2ddccfe6e460b832ebc05f73b968240c35b2783b642bd9fd7f1598d9e73ade49fe28c1b325

Documento

TERMO_ADITIVO_001___PARA_A
SSINATURA___123_TELE

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a959ab845e2cebab662148bb3368ce0ad977f1e6cc41239ab

78078e1f78c5e1bac2ddccfe6e460b832ebc05f73b968240c35b2783b642bd9fd7f1598d9e73ade49fe28c1b325

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a959ab845e2cebab662148bb3368ce0ad977f1e6cc41239ab78078e1f78c5e1bac2ddccfe6e460b832ebc05f73b968240c35b2783b642bd9fd7f1598d9e73ade49fe28c1b325
http://www.tcpdf.org

		2024-10-18T04:18:22+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio